¶ Eſſe p̄destinatū. competit pp̄. L
christo. ſe ex parte cauſe du
plex adoratio.

¶ Hec xp̄o p̄t̄. q̄ p̄destinatio p̄
prie acceſpa eſt qd̄ diuina p̄ordi
natō ab eterno de his q̄ p̄ grātia
dei ſunt ſienda in tpe. eſt en hoc in
tpe factū p̄ grām vniōnis a deo vt
hoī eſſet deus ſe deus eſſet hoī. ſe ab
eterno ſic fieri fuit a deo p̄ordinatū
iſ. Notandum aut̄ q̄ nō ſcedit
q̄ Chrlſtus factus ſit filius dei. q̄
fieri refeſt ad rē ſim q̄ in ſe ē. ſe ſic fo
ref ſenſus q̄ ip̄ ſim ſuppoſitū qd̄ ē ſe
factus eſt filius dei. ¶ S; p̄destinatū
ri p̄tinet ad aliquid ſim q̄ eſt in appre
hensione p̄ordinatā. p̄t̄ ſuſpoſitū
diuini app̄hendi. p̄t̄ eſt ſub na
tura humana. ſe ſic ſcedit q̄ xp̄o p̄
destinatus eſt eſſe filius dei. Et q̄
infet ſequenter q̄ xp̄us ſim q̄ hoī
p̄destinatū eſt eſſe filius dei. P̄deſtis

De diuinis noib? Fo. xvij

natio em̄ importat antecessionem et
donum gratuituz. et hec ambo pue
nunt christo ratone humanae nature.
nam natura humana non semper fuit
provo unita. et ei etiā p̄ grām collatū
est ut filio dei in persona uniret. Ad
uertendum tñ est q̄ hec determinatio
fm̄ q̄ hō potest referri ad actum si-
gnati p̄ participi. **U**no mō
ex parte eius q̄ materialē cadit sub
p̄destinatione. et hoc mō est falsa. **E**st
en̄ sensus q̄ p̄destinationē sit q̄ christus
fm̄ q̄ hō sit filius dei. **A**lio mō po-
test referri ad ipsam p̄prā rōnem ac-
tus. put sc̄ p̄destinationē in sui rōne
importat antecessionē et effectū gratu-
itū. et hoc mō q̄ petit christus p̄desti-
nationē rōne humanae nature. **R**uribus
p̄cedi posset q̄ s̄t̄ dei p̄destinationē
sit esse hō. sed minus p̄prie. q̄ gratia
non est facta filio dei q̄ esset homo.
Quia autē in eo qui honorat̄ duo
possimus p̄siderare. sc̄ eum cui ho-
norat̄ exhibet qui debet esse res subli-
stens. et ex hac parte est vna adora-
tio et vnu honor quo adorat̄ chris-
tus. **S**ecundo p̄sideratur cā hono-
ris que est aliqua excellētia. et sic xp̄o
quenāt̄ plures honores seu adora-
tiones. q̄ honorat̄ alio honore pro-
pter sapientiā increas̄. et alio p̄prie
sapientiā creat̄. q̄ sit rē.

p̄pō **C**hristo copet̄ fm̄ q̄ ho-
mo esse mediatorē dei et hois
et veraciter dici filii virginis
matris. nō tñ sancti sp̄i.

Hec p̄positio p̄t̄. q̄ christus
fm̄ naturā assumptam distata deo
in natura. et ab homīb̄ in dignitate
gracie et glorie. et p̄ungit hoīes deo
p̄cepta et dona homīb̄ exhibēdo.
et pro hoīb̄ deo satissimē et in-
terpellando. et hec pertinet ad p̄prie-
tatem mediatoris. Et q̄ beata vir-
go circa p̄ceptōnēm christi ministrā

uit materiā sicut alie matres. **J**ustū
est eam dici matrē christi et dei. **E**t
q̄ regulā est q̄ illō qd̄ dī de aliquo
fm̄ rōnem p̄fectā nō dēbet de codēs
dici fm̄ rōnem īmpfēctā. **C**hristus
aut̄ est filius dei fm̄ p̄fectam rōnem
filiationē. et ideo fm̄ naturam hu-
manā nō dēbet dici filius. nec ratōe
creatōis. nec rōne iustificatiōis. et iō
christus neq̄ dicēdus est filius sp̄i
ritus sancti aut totius trinitatis. **I**ñ
solum s̄t̄ filius rōne eterne generati-
onis. līgitur rē.

Christo p̄nt attribui. **p̄pō** **m̄**
natuitates. non autem dñes
lationes

Hec p̄positio p̄t̄. q̄ verbū di-
uinū habet generatoē eternā a deo
patre. et aliāz rēporalē a virgine ma-
tre. sed q̄ subiectū filiationis nō est
natura aut pars nature. sed soluz̄ p̄
sona vel hypostasis. in christo autē
est vna tm̄ hypostasis eterna ī qua
subiectū nō p̄t̄ esse aliqua relatio
rēporalē. hīnc est q̄ in eo nō est nū
s̄t̄ vna filiatio. sc̄ eterna. fm̄ quaz̄ s̄t̄
filius dei patr̄. **D**icit tñ vere et rea;
liter filius virginis matris. ppter re-
alem relatiōem que est in matre. cui
in christo coicelligis relatio rōnis. s̄t̄
at anteā in sillo est p̄habitū.

Christi in cruce pendentis. **p̄pō** **m̄**
sunt tota aia simul dolore pas-
sionis et gaudio beatitudinis
perfusa

Hec p̄positio pat̄. q̄ aliqua
potentia patitur. uno mō passione
xp̄ia a suo obiecto. sicut viſus ex su-
pabūdantia visibilis. **A**lio mō pa-
tit̄ potentia aliqua rōne subiecti su-
per qd̄ fundat̄. sicut viſus pat̄i pa-
tiente sensu tact̄ in oculo. vt q̄ ocu-
lus pūḡtur aut distemperat̄. **Q**uia
anima fm̄ sua essentiā est forma cor-

d i.

13

Tractat⁹ m̄grī H̄erici Sorychū

poris corpore patiente et disposito
ad separationem ab anima. Etiaz
tora anima patiebatur b̄m oimes su
as vires que fundantur in essentia
anime, non tamen proprijs passio
nibus nisi b̄m vires inferiores. Si
militer quia portio superior tempore
passionis fuit in gaudio fruitio
nis sacrificie, et etiam illud gaudiūz
attribuiuntur essentie anime. sicut do
loz ratione essentie attribuitur super
iori portioi anime. Nec he in chri
sto mutuo repugnabant propter cau
sam sugerius p̄memoraz. Ex qui
bus potest sollers lector perpende
re quos sermones catholicoz dete
at proferre, scilicet confurgentes ra
tione incarnationis salutifere, quod
fuit tertium peragendum in hac co
pilatione. Br̄as age ei p̄tinue cui di
cendum censuim iure. Nomē tu
um et memoriale tuum domine in
desiderio anime mee, que sunt p̄ba
passumpta in capitali themate

Tractat⁹ magistri Hen
rici Sorychum de predestinatione et
reprobatione diuina, ad laudem be
dicte trinitatis beatorum Paric sem
per virginis actoriū curie celestis.

Altitu-

do diuinaruz sapi
entie et scientie dei
huius celamata
tionis verba sunt
apostoli ad Ro. xi
que antea ad Romanos nono pre
miserat. No est volentis neq; currē
tis sed dei miserentis. et statim post
in eodē. Igitur cuius deus vult mis
ser. et quē vult indurat. determinā
q; deus quosdam elegit ad grām et
gloriā qd̄ est saluari. Alios no a tā
ti boni cōicatoe reiecit pponens no
fferre eis grām finale et futurā glo
riam qd̄ est reprobari. O apostole
doctor gentium absq; anxio timore
nemo audie post huius seculi mo
mentanē cursum quosdā in eterne
vite gaudia. quosdā in eterni ignis
ituros supplicia. Verū p̄memorata
tua verba videntur in desperatōnem
hoies p̄cipitare. videntur quoq; iusti
indicti iusticaz inculpare. quis enim
apud te no est dicturus. Ecce non
est p̄stitutum in potestate voluntatis
mea obtinere grām et gloriā qd̄ est sal
uari. q; no est volentis neq; currē
tis sed dei miserentis. et cuius vult
deus misere. et quem vult indurat.
Quinimo in alto dei examine im
tabiliter ab eterno ipsa predestina
tio vel reprobatio p̄definiuit meam
saluatorēm seu dānatōem. Et quan
q; est voleris aut currentis non erit
in potestate mea saluari. Si em pre
destinatus fuero saluabor. si repro
batus dānabor. nec in potestate yo